1

[image: image1.png]

	Администрация муниципального образования «Граховский район» Удмуртской Республики
	Удмурт элькунысь «Грак ёрос» муниципал кылдытэтлэн       администрациез

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«12»  апреля   2011 года                                                                      №182

село Грахово

	Об утверждении плана мероприятий по реализации Федерального закона от 27.07.2010 года №210 –ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства РФ от 02.09.2010 года № 1433-р «Об утверждении плана мероприятий, необходимый для реализации Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь  Уставом МО "Граховский район», Администрация муниципального образования «Граховский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Глава Администрации

МО «Граховский район

                 В.В. Гладков

исп.: Кузнецова О.Л.

                                                                                                       Утверждено

                                                                                                       постановлением

                                                                                       Администрации МО

                                                                                      «Граховский район»

                                                                                           от 12.04.2011 г. № 182

ПЛАН

мероприятий по реализации Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Проведение анализа муниципальных услуг, связанных с обращением физических и юридических лиц (далее – муниципальные услуги) с целью определения перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией МО «Граховский район».
	до 20.04.2011 года
	Руководители подразделений Администрации МО «Граховский район»

	2.
	Представление в Сектор правовой  и кадровой работы Администрации МО «Граховский район» предложений по перечню услуг, которые являются необходимыми  и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией МО «Граховский район» и оказываются организациями, участвующими в предоставлении
	до 20.04.2011 года
	Руководители подразделений Администрации МО «Граховский район»

	3.
	Подготовка проекта Решения Совета депутатов МО «Граховский район», утверждающего перечень муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией МО «Граховский район» (часть 1 статьи 9 ФЗ от 27.07.2010 года № 210-ФЗ).
	в ближайшую сессию депутатов МО «Граховский район»
	Руководитель аппарата Администрации МО «Граховский район»

	4.
	Размещение перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией МО «Граховский район», на официальном сайте МО «Граховский район» в информационно – телекоммуникационной сети Интернет, на Региональном портале и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) (часть 4 статьи 9 ФЗ от 27.07.2010 года № 210-ФЗ).
	после утверждения на сессии депутатов МО «Граховский район»
	Руководитель аппарата Администрации МО «Граховский район»

	5.
	Подготовка проекта Решения Совета депутатов МО «Граховский район», утверждающего Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг (часть 3 статьи 9 ФЗ от 27.07.2010 года № 210-ФЗ).
	в ближайшую сессию депутатов МО «Граховский район»
	Руководитель аппарата Администрации МО «Граховский район»

	6.
	Обеспечение информационного технологического взаимодействия информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме.
	до 01.12.2011 года
	Отдел экономики, информатизации, земельных и имущественных отношений Администрации МО «Граховский район»

	7.
	Разработка и утверждение Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Граховский район» с учетом требований законодательства (пункт 13 статьи 13 ФЗ от 27.07.2010 года № 210-ФЗ).
	до 01.12.2011 года
	Руководитель аппарата Администрации МО «Граховский район»

	8.
	Подготовка и утверждение графика разработки и утверждение административных регламентов предоставления муниципальных услуг на период 2011 –  1  квартал 2012 года с учетом ранее принятых административных регламентов, требующих приведение их в соответствие с положениями ФЗ от 27.07.2010 года № 210-ФЗ.
	до 01.05.2011 года
	Руководитель аппарата Администрации МО «Граховский район»

	9.
	Разработка и утверждение нормативно-правового акта, утверждающего Порядок формирования и ведение реестра государственных и муниципальных услуг (часть 7 статьи 11 ФЗ от 27.07.2010 года № 210-ФЗ).
	до 01.05.2011 года
	Руководитель аппарата Администрации МО «Граховский район»

	10.
	Разработка и утверждение перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления МО «Граховский район»  в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде муниципальными учреждениями (часть 3 статьи 1 ФЗ от 27.07.2010 года № 210- ФЗ).
	до 01.12.2011 года
	Руководитель аппарата Администрации МО «Граховский район»

	11.
	Формирование и ведение реестра государственных и муниципальных услуг (часть 7 статьи 11 ФЗ от 27.07.2010 года № 210-ФЗ).
	постоянно
	Руководитель аппарата Администрации МО «Граховский район»

______________________________________